
***Fr. Dahlgaard A/S,
Vandværksindustri***

Spånnebæk 3B, 4300 Holbæk

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 28 29 90 44

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/03 2020

Anders Dahlgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fr. Dahlgaard A/S, Vandværksindustri
Spånnebæk 3B
4300 Holbæk

CVR-nr.: 28 29 90 44
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Holbæk

Bestyrelse

Vagn Dahlgaard, formand
Claus Gramkow
Kaj Ove Sørensen

Direktion

Anders Dahlgaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Fr. Dahlgaard A/S, Vandværksindustri for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at levere og handle med vandforsyningsanlæg samt udføre rådgivning i forbindelse hermed og i øvrigt drive de med beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 673.040, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på DKK 945.370.

Kapitalberedskabet

Selskabets moderselskab, Frederik Dahlgaard A/S, har afgivet uigenkaldelig erklæring om, at selskabet vil støtte Fr. Dahlgaard A/S, Vandværksindustri finansielt i form af lån og likvide midler i det omfang det måtte være nødvendigt for at finansiere selskabets ordinære driftsaktiviteter samt betaling af gæld til søsterselskab. Erklæringen er gældende i 12 måneder fra generalforsamlingens godkendelse af årsrapporten for 2019.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer i 2020 at realisere et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets ledelse har forsøgt at vurdere effekten af Covid-19 på selskabets forventede omsætning og resultat, men det er endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de negative konsekvenser bliver. Der henvises til omtale af begivenheder efter balancedagen i note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		2.469.051	1.685.334
Distributionsomkostninger		-118.924	-88.501
Administrationsomkostninger	2	-1.434.981	-1.219.747
Resultat af ordinær primær drift		915.146	377.086
Andre driftsomkostninger		0	0
Resultat før finansielle poster		915.146	377.086
Finansielle omkostninger	3	-242.106	-265.952
Resultat før skat		673.040	111.134
Skat af årets resultat	4	0	-48
Årets resultat		673.040	111.086

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		673.040	111.086
		673.040	111.086

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		148.413	116.397
Materielle anlægsaktiver	5	148.413	116.397
Anlægsaktiver		148.413	116.397
Varebeholdninger	6	780.359	1.041.954
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.253.348	1.472.135
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	226.869	643.677
Andre tilgodehavender		0	50.716
Udskudt skatteaktiv		264.000	264.000
Periodeafgrænsningsposter		261.414	285.495
Tilgodehavender		2.005.631	2.716.023
Likvide beholdninger		2.414	613
Omsætningsaktiver		2.788.404	3.758.590
Aktiver		2.936.817	3.874.987

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-1.445.370	-2.118.410
Egenkapital		-945.370	-1.618.410
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.028.573	1.183.458
Langfristede gældsforpligtelser	8	1.028.573	1.183.458
Kreditinstitutter		1.011.458	2.114.683
Leverandører af varer og tjenesteydelser		675.495	890.550
Anden gæld		1.166.661	1.304.706
Kortfristede gældsforpligtelser		2.853.614	4.309.939
Gældsforpligtelser		3.882.187	5.493.397
Passiver		2.936.817	3.874.987
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	500.000	-2.118.410	-1.618.410
Årets resultat	0	673.040	673.040
Egenkapital 31. december	500.000	-1.445.370	-945.370

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Årets resultat		673.040	111.086
Reguleringer	9	282.163	301.324
Ændring i driftskapital	10	618.889	-388.252
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.574.092	24.158
Renteudbetalinger og lignende		-242.110	-265.951
Pengestrømme fra ordinær drift		1.331.982	-241.793
Betalt selskabsskat		0	50.452
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.331.982	-191.341
Køb af materielle anlægsaktiver		-72.072	-60.379
Salg af materielle anlægsaktiver		0	22.500
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-72.072	-37.879
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-154.884	61.443
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-154.884	61.443
Ændring i likvider		1.105.026	-167.777
Likvider 1. januar		-2.114.070	-1.946.293
Likvider 31. december		-1.009.044	-2.114.070
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.414	613
Kassekredit		-1.011.458	-2.114.683
Likvider 31. december		-1.009.044	-2.114.070

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter, er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

	2019 DKK	2018 DKK
2 Medarbejderforhold		
Lønninger	3.712.490	3.430.531
Pensioner	218.353	210.892
Andre omkostninger til social sikring	20.791	63.862
Andre personaleomkostninger	150.000	0
	4.101.634	3.705.285
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	3.209.226	2.994.356
Administrationsomkostninger	892.408	710.929
	4.101.634	3.705.285
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	8
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	45.115	46.609
Andre finansielle omkostninger	196.991	219.343
	242.106	265.952
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	-50.452
Årets udskudte skat	0	50.500
	0	48

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	1.308.299
Tilgang i årets løb	72.072
Kostpris 31. december	<u>1.380.371</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.191.901
Årets afskrivninger	40.057
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.231.958</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>148.413</u>
Afskrives over	<u>3-8 år</u>

	2019	2018
	DKK	DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	40.057	40.866
	<u>40.057</u>	<u>40.866</u>

6 Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer	780.359	754.949
Varer under fremstilling	<u>0</u>	<u>287.005</u>
	<u>780.359</u>	<u>1.041.954</u>

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	2.985.085	1.512.277
Aconto faktureringer	-2.758.216	-868.600
	226.869	643.677

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019	2018
	DKK	DKK
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Mellem 1 og 5 år	1.028.573	1.183.458
Langfristet del	1.028.573	1.183.458
Inden for 1 år	0	0
	1.028.573	1.183.458

9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle omkostninger	242.106	265.952
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	40.057	35.324
Skat af årets resultat	0	48
	282.163	301.324

10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	261.595	-81.807
Ændring i tilgodehavender	710.393	-940.695
Ændring i leverandører m.v.	-353.099	634.250
	618.889	-388.252

Noter til årsregnskabet

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Selskabet giver i et vist omfang bankgarantier vedrørende leverancer. På balancetidspunktet udgør bankgarantierne	59.789	1.266.000
---	--------	-----------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:

Selskabet har afgivet virksomhedspant i goodwill, driftsmidler, debitorer og varebeholdninger	2.000.000	2.000.000
---	-----------	-----------

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	160.640	175.770
Mellem 1 og 5 år	240.130	407.770
Efter 5 år	0	0
	<u>400.770</u>	<u>583.540</u>

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 12 mdr.	276.000	276.000
--	---------	---------

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Frederik Dahlgaard A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fr. Dahlgaard A/S, Vandværksindustri for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved anden omsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-8 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger er under hensyntagen til ukurans værdiansat til laveste værdi af købs- og dagspriser.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acontobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af materielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Kassekreditter".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.